

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 1

I N D I C E

1	ACTIVIDAD DE LA EMPRESA.
2	BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES.
3	DISTRIBUCION DE RESULTADOS.
4	NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION.
5	ACTIVO INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS.
6	ACTIVOS FINANCIEROS, CORRIENTE Y NO CORRIENTE.
7	PASIVOS FINANCIEROS, CORRIENTE Y NO CORRIENTE.
8	FONDOS PROPIOS.
9	SITUACIÓN FISCAL.
10	INGRESOS Y GASTOS.
11	SUBVENCIONES DONACIONES Y LEGADOS.
12	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS.
13	OTRA INFORMACION.
14	PLAN GENERAL DE CONTABILIDAD.
15	INFORMACION MEDIOAMBIENTAL
16	INFORME SOBRE PARTICIPACIONES PROPIAS
17	INFORMACION SOBRE DERECHOS DE EMISION DE GASES DE EFECTO INVERNADERO
18	INFORMACION SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO EFECTUADOS A LOS PROVEEDORES

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 2

01-ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

SERVICIOS CANARIOS EN PLAYAS, S. L. SECAPLA es una sociedad constituida en Las Palmas de Gran Canaria el 01 de Diciembre de 1.995, domiciliada en la calle Castrillo número 51 del término municipal de Santa Lucía de Tirajana, inscrita en el Registro Mercantil de Las Palmas al tomo 1.252, folio 129, asiento 288 del diario 9, hoja GC 14.345 y dedicada a la explotación económica, por cualquier título, de toda clase de servicios de temporada en playas, incluyendo el alquiler de hamacas y sombrillas, elementos acuáticos y otros servicios en playas, así como la explotación de kioscos en playas.

02- BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

A) Imagen fiel: No han existido circunstancias excepcionales que hayan originado la necesidad de no aplicar las disposiciones legales en materia contable, ni existen informaciones complementarias a las incluidas en las cuentas anuales necesarias para que éstas reflejen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la empresa.

B) Principios contables no obligatorios aplicados: En la elaboración de las cuentas anuales se han aplicado los principios contables definidos por la normativa vigente.

C) Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre: No existen incertidumbres de importancia que puedan afectar a la continuidad de la empresa, habiéndose elaborado las cuentas anuales bajo el principio de empresa en funcionamiento

D) Comparación de la información: Cuando ha sido posible se ofrece la información comparativa con el ejercicio anterior.

E) Elementos recogidos en varias partidas: No existen elementos registrados en dos o más partidas del Balance.

F) Cambios en criterios contables: No se han realizado ajustes por cambios en criterios contables.

G) Corrección de errores: No se han realizado ajustes por corrección de errores.

03 - DISTRIBUCION DE RESULTADOS

El Órgano de administración de la sociedad propone a la Junta General de accionistas la siguiente aplicación del resultado:

BASE DE REPARTO	2.022	2.023
Pérdidas y Ganancias	1.017.849,94	664.418,84
TOTAL.....	1.017.849,94	664.418,84
APLICACIÓN		
A Reservas Voluntarias.....	545.718,28	0,00
A Dividendos.....	0,00	664.418,84
A Resultados Negativos Ejercicios Anteriores	472.131,66	0,00
TOTAL.....	1.017.849,94	664.418,84

Se acordó, además, distribuir con cargo a Reservas Voluntarias la cantidad de 253.181,86€, de tal forma que el dividendo total a distribuir ascienda a la cantidad de 917.600,00€. El dividendo será pagadero a partir del proximo mes de Julio.

Durante el ejercicio 2.023 se ha distribuido dos dividendos con cargo a Reservas Voluntarias, formulando los administradores a la Junta General los siguientes estados financieros.

SECAPLA SL	Antes del Dividendo	Después del Dividendo
2 de ENERO DE 2023	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2023
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.385.000,00	2.385.000,00
II. Inmovilizado material.	700.000,00	700.000,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	90.000,00	90.000,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	1.450.000,00	1.450.000,00
VI. Activos por impuesto diferido.	145.000,00	145.000,00
B) ACTIVO CORRIENTE	1.120.091,00	1.120.091,00

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 3

II. Existencias.	20.000,00	20.000,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	775.000,00	775.000,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.	25.091,00	25.091,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	300.000,00	300.000,00
1. Tesorería.	300.000,00	151.800,00
Tesorería para pago dividendo		148.200,00
TOTAL, ACTIVO (A+B)	3.505.091,00	3.505.091,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO	2.205.091,00	2.056.891,00
A1) Fondos propios.	2.205.091,00	2.056.891,00
I. Capital.	1.117.860,00	1.117.860,00
III. Reservas.	620.008,00	471.808,00
IV. Acciones Propias	-2.595,00	-2.595,00
V. Resultados Ejercicios Anteriores	359.204,00	359.204,00
VI. Aportaciones de socios	109.614,00	109.614,00
VII. Resultado del ejercicio.	1.000,00	1.000,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.000.000,00	1.000.000,00
II. Deudas a largo plazo.	1.000.000,00	1.000.000,00
C) PASIVO CORRIENTE	300.000,00	448.200,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	300.000,00	448.200,00
3. Acreedores varios.	300.000,00	300.000,00
4.Dividendo pendiente de pago	0,00	148.200,00
TOTAL, PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	3.505.091,00	3.505.091,00

SECAPLA SL**7 de JULIO DE 2023****ACTIVO**

	Antes del Dividendo EJERCICIO 2023	Después del Dividendo EJERCICIO 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	903.241,74	903.241,74
I. Inmovilizado intangible.	728,27	728,27
II. Inmovilizado material.	431.209,15	431.209,15
III. Inversiones Inmobiliarias.	265.709,29	265.709,29
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	89.928,98	89.928,98
V. Inversiones financieras a largo plazo.	51.971,33	51.971,33
VI. Activos por impuesto diferido.	63.694,72	63.694,72
B) ACTIVO CORRIENTE	2.462.941,44	2.162.941,44
II. Existencias.	30.258,75	30.258,75
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	725.272,86	725.272,86
V. Inversiones financieras a corto plazo.	32.955,54	32.955,54
VI. Periodificaciones a corto plazo.	2.877,28	2.877,28
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.671.577,01	1.371.577,01
TOTAL ACTIVO (A+B)	3.366.183,18	3.066.183,18

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO	2.705.734,92	2.405.734,92
A1) Fondos propios.	2.705.734,92	2.405.734,92
I. Capital.	1.117.860,00	1.117.860,00
III. Reservas.	471.809,80	471.809,80
IV. Acciones Propias	-2.594,50	-2.594,50
V. Resultados Ejercicios Anteriores	545.718,28	545.718,28

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 4

VI. Aportaciones de socios	119.864,03	119.864,03
VII. Resultado del ejercicio.	453.077,31	453.077,31
Dividendo	0,00	-300.000,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	252.260,81	252.260,81
II. Deudas a largo plazo.	252.260,81	252.260,81
C) PASIVO CORRIENTE	408.187,45	408.187,45
III. Deudas a corto plazo.	-30.284,00	-30.284,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	438.471,45	438.471,45
TOTAL, PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	3.366.183,18	3.066.183,18

04- NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

Se han aplicado los siguientes criterios contables:

- A) Inmovilizado Intangible: Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se encuentran Valorados a su coste de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en funcionamiento del bien.
- B) Inmovilizado Material: Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se encuentran Valorados a su coste de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en funcionamiento del bien.
- C) Inversiones Inmobiliarias: La Sociedad clasifica como inversiones inmobiliarias aquellos activos no corrientes que sean inmuebles y que posee para obtener rentas, plusvalías o ambas, en lugar de para su uso en la producción o suministros de bienes o servicios, o bien para fines administrativos, o su venta en el curso ordinario de las operaciones. Así como aquellos terrenos y edificios cuyos usos futuros no estén determinados en el momento de su incorporación al patrimonio de la Sociedad. Para la valoración de las inversiones inmobiliarias se utiliza los criterios del inmovilizado material para los terrenos y construcciones
- D) Permutas: No existen.
- E) Activos y Pasivos Financieros. Valorados a su coste de adquisición sin evidencia objetiva para aplicar cambios en su valor razonable.
- F) Valores de Capital Propio en poder de la empresa: No existen.
- G) Existencias: Valorados al coste de adquisición ascendían a 31/12/2023 a 20.631,47€.
- H) Transacciones en moneda extranjera: No existen.
- I) Impuesto sobre Beneficio: Contabilizado por impuesto del ejercicio la cantidad de 62.525,07€ y como impuesto diferido por deducciones aplicadas 63.694,72€.
- J) Ingresos y gastos: En su valoración se han aplicado los criterios contables definidos en el Plan General de Contabilidad.
- K) Provisiones y contingencias: No existen.
- L) Gastos de Personal: Se han registrado los salarios e indemnizaciones abonadas sin calcularse provisión alguna por la inexistencia de litigios en curso en materia laboral.
- M) Subvenciones, Donaciones y Legados: Tratándose de subvenciones a la explotación, figuran contabilizados en la cuenta de ingresos correspondiente, las relativas a inversiones se traspasan a resultados a medida que se amortizan los bienes adquiridos con éstas.
- N) Negocios conjuntos: La entidad mediante un contrato de cuentas en participación, participa en un 33,33% en el servicio de las playas del municipio de Arona que realiza la entidad Explotaciones y Servicios Amadores.
- O) Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas. Las transacciones entre partes vinculadas se han efectuado en condiciones normales de mercado, perteneciendo al tráfico ordinario de la empresa.

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 5

05- INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

Los movimientos durante el ejercicio de las partidas del activo inmovilizado han sido las siguientes:

INMOVILIZADO	S. INICIAL	M. DEBE	M. HABER	FINAL
Aplicaciones Informáticas	7.770,97			7.770,97
Amortización Inmaterial	-7.042,70			-7.042,70
TOTALES.....	728,27	0,00	0,00	728,27
Terrenos y Bienes Naturales	284.505,69			284.505,69
Construcciones	160.570,79			160.570,79
Maquinaria	19.369,89			19.369,89
Ustillaje	94.229,03	3.724,64	0,00	97.953,67
Otras Instalaciones	1.005.333,42	7.439,69	-7.200,04	1.005.573,07
Mobiliario y Enseres	25.743,69			25.743,69
Equipos Proceso Información	40.474,53			40.474,53
Elementos de Transporte	61.631,87			61.631,87
Otro Inmovilizado material	420,51			420,51
Inversiones en inversiones inmobiliarias	308.964,25			308.964,25
TOTALES.....	2.001.243,67	11.164,33	0,00	2.005.207,96
Amortizaciones				
Construcciones	-84.069,58		-3.211,44	-87.281,02
Maquinaria	-19.369,22		-0,82	-19.370,04
Ustillaje	-94.049,55		-2.385,01	-96.434,56
Otras Instalaciones	-947.738,81	7.200,04	-18.512,78	-959.051,55
Mobiliario y Enseres	-25.025,65		-651,67	-25.677,32
Equipos Proceso Información	-38.127,21		-148,39	-38.275,60
Elementos de Transporte	-61.631,84			-61.631,84
Inversiones en inversiones inmobiliarias	-43.254,96		-6.179,28	-49.434,24
TOTALES.....	-1.313.266,82	7.200,04	-31.089,39	-1.337.156,17

06.- ACTIVOS FINANCIEROS, CORRIENTE Y NO CORRIENTE

ACTIVOS FINANCIEROS	2.022	2.023
ACTIVO NO CORRIENTE		
LARGO PLAZO		
Participaciones en empresas del grupo	89.928,98	60.000,00
Imposiciones a plazo largo	1.400.000,00	0,00
Fianzas y Depósitos constituidos	51.971,33	51.971,33
Activos por impuestos diferidos	63.694,72	0,00
ACTIVO CORRIENTE		
CORTO PLAZO		
Cientes y Deudores	58.976,16	9.302,78
Anticipo de Remuneraciones	6.753,55	12.503,55
Administraciones Publicas	651.613,24	0,00
Periodificaciones	17.156,93	7.191,07
Créditos a corto plazo	17.483,14	0,00
Fianzas y depósitos	35.824,74	35.824,74
Efectivo y Activos Líquidos	705.194,45	2.588.919,58

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 6

07.- PASIVOS FINANCIEROS, CORRIENTE Y NO CORRIENTE

PASIVOS FINANCIEROS	2.022	2.023
PASIVO NO CORRIENTE		
INSTRUMENTOS A LARGO PLAZO		
Deudas con entidades de Crédito	912.144,74	178.992,67
PASIVO CORRIENTE		
INSTRUMENTOS A CORTO PLAZO		
Proveedores y Efectos a Pagar	36.620,10	27.412,72
Anticipos a Proveedores	-8.367,75	-7.000,00
Acreedores Diversos	349.163,42	465.573,02
Remuneraciones pendientes de pago	42.011,09	31.098,15
Administraciones Públicas	75.781,90	133.667,67
Cuentas con socios y administradores	2.350,00	6.365,37

08- FONDOS PROPIOS

El capital social en el momento de la constitución ascendía a UN MILLON trescientas mil pesetas. Posteriormente se procede a una ampliación por importe de CIEN MIL PESETAS, siendo consecuentemente su Capital Social de UN MILLON CUATROCIENTAS MIL PESETAS. Con fecha 21 de Noviembre de 2.001 se produce la redenominación de la cifra del capital social a euros, quedando este cifrado en la cantidad de 8.414,00.- €. La Junta General de 7 de Agosto de 2.009 acordó ampliar el Capital Social con cargo a los créditos de los socios, siendo el capital social resultante de UN MILLON TRESCIENTOS CUATRO MIL CIENTO SETENTA EUROS. La reducción de capital realizada en el ejercicio 2016 cifra el capital social en 1.211.05,00€ representado por 20.150 participaciones de 60,10€ cada una de ellas. Una nueva reducción de capital en el ejercicio 2.019 establece el capital social en 1.117.860,00€ representado por 18.600 participaciones de 60,10€ cada una de ellas.

FONDOS PROPIOS	SALDO INICIAL	AUMENTOS	TRASPASOS	DISMINUCIONES	SALDO FINAL
Capital Social	1.117.860,00	0,00	0,00	0,00	1.117.860,00
Acciones propias	-2.594,50	0,00	0,00	0,00	-2.594,50
Reserva Legal	223.572,00	0,00	0,00	0,00	223.572,00
Reservas Especiales	0,14	0,00	0,00	0,00	0,14
Otras Reservas	396.437,66	0,00	545.718,28	-446.261,47	495.894,47
Resultados Negativos	-472.131,66	0,00	472.131,66	0,00	0,00
Pérdidas y Ganancias	1.017.849,94	664.418,84	-1.017.849,94	0,00	664.418,84
Aportaciones de Socios	119.864,03	0,00	0,00	0,00	119.864,03
Dividendo a cuenta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES	2.400.857,61	664.418,84	0,00	-446.261,47	2.619.014,98

Las acciones propias adquiridas consisten en un determinado porcentaje del proindiviso correspondiente a los herederos de socios fallecidos hace algún tiempo, por lo que no podrá llevarse a cabo la oportuna reducción de capital hasta tanto no se lleven a cabo las adjudicaciones hereditarias.

09.- SITUACIÓN FISCAL

	2.022	2.023
RESULTADO CONTABLE ANTES DE IMPUESTOS	1.125.699,93	790.638,63
Impuesto sobre sociedades	-15.159,67	-62.525,07
Impuesto diferido	-92.690,32	-63.694,72
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.017.849,94	664.418,84
Impuesto sobre sociedades	15.159,67	62.525,07
Impuesto diferido	92.690,32	63.694,72
Ajustes positivos por gastos no deducibles	22.109,85	10.404,90
Dividendos exentos	-285.000,00	-285.000,00
BASE IMPONIBLE PREVIA	862.809,78	516.043,53
BASE IMPONIBLE NEGATIVA EJERCICIOS ANTERIORES	-546.964,81	0,00

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 7

BASE IMPONIBLE DEL EJERCICIO**315.844,97 516.043,53**

Los cuatro últimos ejercicios fiscales están abiertos a la inspección en relación a todos los impuestos que le son de aplicación a la sociedad, no registrando la contabilidad pasivos por contingencias fiscales de ningún tipo.

Los Incentivos fiscales aplicados en el ejercicio y los compromisos asumidos en relación con los mismos son los siguientes:

Deducción Inversiones en Canarias

	2.012	2.013	2.014	2.015	2.016	2.017	2.018	2.019	2.020	2.021	2.022	2.023
Inversión	373.147,77	152.609,97	25.906,17	51.172,76	64.555,76	50.975,76	12.336,96	5.304,98	1.438,49	7.049,98	53.687,56	11.164,33
Deducción	93.286,94	38.152,49	6.476,54	12.793,19	16.138,94	12.743,94	3.084,24	1.326,25	359,62	1.762,50	13.421,89	2.791,08
Aplicación												
	2012	-24.641,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2018	-9.814,28	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.084,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2022	-58.831,57	-26.058,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.421,89	0,00
	2023	0,00	-12.093,75	-6.476,54	-12.793,19	-16.138,94	-12.743,94	0,00	-1.326,25	-359,62	-1.762,50	-2.791,08
Pendiente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pte deduc empleo minusválidos								6.224,40	1.575,60			
	2022							-6.224,40	-1.575,60			
Pendiente								0,00	0,00			

10.- INGRESOS Y GASTOS

Desglose de los aprovisionamientos:

	2.022	2.023
Compras mercaderías	298.314,02	382.694,15
Devoluciones y Rappels por Compras	-5.240,07	-14.538,20
Variación de existencias	-10.097,06	2.627,28
	282.976,89	370.783,23

Detalle de las cargas sociales:

	2.022	2.023
Sueldos y Salarios	550.090,72	690.353,95
Indemnizaciones	12.852,17	3.448,98
Seguridad Social a cargo de la empresa	161.794,04	191.783,96
Otros Gastos Sociales	2.568,74	2.659,75
	727.305,67	888.246,64

Desglose de Otros Gastos de Explotación:

	2.022	2.023
Servicios Exteriores	684.303,53	693.566,70
Tributos	4.302,99	4.034,98
	688.606,52	697.601,68

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios:

	2.022	2.023
Ventas de Mercaderías y prestaciones servicios	2.149.833,96	2.480.271,52
Beneficio/Perdidas atribuido (Cuentas en participación)	0,00	-4.980,41
Subvenciones a la explotación	651.037,22	0,00
Ingresos por arrendamientos	18.000,00	18.000,00
	2.818.871,18	2.493.291,11

Detalle de los resultados ajenos a la actividad:

	2.022	2.023
Ingresos Excepcionales	2.448,78	3.097,50

Gastos Excepcionales	-22.109,85	-10.420,59
Beneficios enajenación inmovilizado	5.000,00	12.900,00
	-14.661,07	5.576,91

Detalle de los resultados financieros:

	2.022	2.023
Ingresos Financieros	0,88	0,00
Gastos Financieros	-38.150,16	-20.508,45
Dividendos participados	121.850,00	300.000,00
	83.700,72	279.491,55

11.- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

La entidad no ha percibido subvenciones de ninguna clase durante el ejercicio.

12.- OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

Las transacciones entre partes vinculadas se entienden valoradas a precios de mercado, no han superado, en su conjunto, los importes estipulados legalmente y pertenecen al tráfico ordinario de la empresa.

Secapla SL es titular del 100,00% del Capital Social de las entidades Carajaca 14 SLU, Playas Majoreras SLU y El Tanganzao 14 SLU y del 33,33% de las entidades El Enyesque SL y Vientos de León SL. Aun no existiendo norma que nos exija consolidar ambas entidades, debemos informar de los siguientes extremos:

UNIDAD DECISIÓN CONJUNTA	SECAPLA SL	CARAJACA 14 SLU	P.MAJORERAS SLU	TANGANAZO 14 SLU	ENYESQUE SL (33,33%)	VIENTOS DE LEON SL (33,33%)	TOTALES
Total Activo	3.462.132,50	13,06	269,34	0,00	1.365.604,15	129.361,18	1.495.247,72
Total Patrimonio Neto	2.619.014,98	-86,94	1.729,29	-1,08	833.456,55	85.207,11	920.304,93
Total Pasivo Corrie y no Corrie	843.117,52	100,00	-1.459,95	1,08	532.147,59	44.154,07	574.942,79
Total Cifra de Negocios	2.480.271,52	0,00	0,00	0,00	1.948.252,27	350.250,52	2.298.502,79
Total Resultado del Ejercicio	664.418,84	-187,37	-173,26	-93,71	783.171,30	103.149,25	885.866,22

13.- OTRA INFORMACION

El número de personas empleadas en el ejercicio ascendió a veintinueve trabajadores. El Órgano de Administración lo integran dos personas del sexo masculino.

14.- PLAN GENERAL DE CONTABILIDAD.

Como quiera que la entidad no posee instrumentos financieros diversos y complejos, ha optado por aplicar el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas, elaborando Balance y Memoria pyme, al reunir los requisitos para ser calificada como empresa de reducida dimensión (no superar durante dos ejercicios consecutivos, al cierre de cada ejercicio, dos de las siguientes circunstancias: menos de 50 trabajadores, activo menor a dos millones ochocientos cincuenta mil euros y cifra de negocios inferior a cinco millones setecientos mil euros), no formando parte de las Cuentas Anuales el estado de flujos de efectivo.

15.- INFORMACION MEDIOAMBIENTAL

En la contabilidad de la Sociedad correspondiente a las presentes cuentas anuales no existe ninguna partida que deba ser incluida en el documento aparte de información medioambiental previsto en la Orden del Ministerio de Justicia de 8 de Octubre de 2.001.

16.- INFORME SOBRE PARTICIPACIONES PROPIAS

La sociedad ha realizado operaciones con participaciones propias durante el presente ejercicio (ver nota 8).

17.- INFORMACIÓN SOBRE DERECHOS DE EMISIÓN DE GASES DE EFECTO INVERNADERO

No aplicable.

18.- INFORMACIÓN SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO EFECTUADOS A PROVEEDORES. Disposición adicional tercera. “Deber de información” de la Ley 15/2010, de 5 de julio

No aplicable.

Y a los efectos de lo previsto en el artículo 253 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, suscribimos el presente documento en Las Palmas de Gran Canaria a 31 de Marzo de 2024.

MEMORIA PYME

Ejercicio del 01/01/2023 al 31/12/2023

Página 9

Fdo.: CRISTOBAL SUAREZ BETANCOR

Fdo.: MIGUEL PEÑA MACIAS